
1/4 
 

Temeljem članka 28. Statuta Visokog učilišta Algebra, a uz suglasnost Upravnog vijeća, Dekan 
Visokog učilišta Algebra 14. travnja 2020. godine donosi 

PRAVILNIK  
O NAGRAĐIVANJU STUDENATA, NASTAVNOG I NENASTAVNOG 

OSOBLJA VISOKOG UČILIŠTA ALGEBRA  

- pročišćeni tekst – 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom, u svrhu osiguranja i unapređenja mjera za motiviranje studenata za veće 
zalaganje i učenje, motiviranje nastavnika za postizanje boljih rezultata te unapređenje mjera 
za motiviranje nenastavnog osoblja, utvrđuju se pravila i kriteriji za nagrade studenata, 
nastavnika i nenastavnog osoblja Visokog učilišta Algebra. 

 
 

Članak 2. 
(1) Nagrade i priznanja Visokog učilišta Algebra dodjeljuju se: 

- za doprinos u unaprjeđenju djelovanja, razvoju i promociji Visokog učilišta Algebra 
- za doprinos u razvoju visokog obrazovanja unutar Visokog učilišta Algebra 
- za istaknut rad i dostignuća u nastavnoj djelatnosti Visokog učilišta Algebra 
- za uspjeh u radu i drugima aktivnostima od interesa za Visokog učilišta Algebra 
- za naročite uspjehe studentima u studiju, u sportskim, umjetničkim, kulturnim i drugim 

aktivnostima u kojima su postigli zapažene uspjehe i time pridonijeli ugledu Visokog 
učilišta Algebra. 

 
2. NAGRADE I PRIZNANJA ZA STUDENTE 

 
 

Članak 3. 
(1) Visoko učilište Algebra dodjeljuje nagrade i priznanja svojim radnicima i studentima, te 
fizičkim i pravnim osobama izvan Visokog učilišta Algebra.  
(2) Radnicima Visokog učilišta Algebra, uz nagrade i priznanja, mogu se dodijeliti novčane 
nagrade za uspješnost na radu i druge tzv. neformalne nagrade.  
(3) Studentima se dodjeljuju sljedeće nagrade:  

1. stipendije Gospodarskog vijeća sukladno natječaju i odluci o dodjeli 
2. stipendije Visokog učilišta Algebra sukladno natječaju i odluci o dodjeli  
3. priznanje dekana za najboljeg studenta stručnog studija, i to jednom ukupno najboljem 

studentu na preddiplomskim studijima i jednom ukupno najboljem studentu na 
diplomskim studijima, a iznimno više studenata ako imaju isti najviši prosjek ocjena na 
toj razini studija (upisuje se i u dopunsku ispravu diplomi) 

4. pohvale Stručnog vijeća za izvrstan uspjeh i ostvarene rezultate na svakom smjeru 
stručnih preddiplomskih studija te svakom usmjerenju specijalističkih diplomskih 
stručnih studija, i to studentima s najvišim prosjekom ocjena, ali ne manjim od 4,5. 
Ukoliko je student s najvišim prosjekom ocjena dobitnik priznanja dekana za najboljeg 
studenta stručnog studija, kao kandidat za pohvalu Stručnog vijeća uzima se prvi 
sljedeći student s najvišim prosjekom ocjena, ali ne manjim od 4,5 (upisuju se i u 
dopunsku ispravu diplomi). 

(4) Priznanje dekana i pohvala Stručnog vijeća u pravilu se dodjeljuju na promociji. 
 



2/4 
 

 
Članak 4. 

(1) Stipendija Gospodarskog vijeća dodijelit će se studentima koji upisuju prvi put studij na 
Visokom učilištu Algebra u punom iznosu ili djelomičnom iznosu cjelokupne školarine. 
(2) Stipendija je dostupna za vrhunske studente, dobitnike međunarodnih ili državnih nagrada 
iz informatike ili matematike odnosno studente sa izvrsnim rezultatima na prijemnom ispitu ili 
na ispitima državne mature. 
(3) Natječaj za dodjeljivanju stipendija raspisuje Upravno vijeće Visokog učilišta Algebra na 
prijedlog Dekana, a sukladno raspoloživom stipendijskom fondu.  
(4) Objava o dodjeli stipendija donosi Upravno vijeće Visokog učilišta Algebra na prijedlog 
Dekana i javno je dostupna na Internet stranici Visokog učilišta Algebra. 
(5) Posebni uvjeti, način prijave i dodjeljivanje stipendije uređuju se natječajem za stipendije 
Gospodarskog vijeća odnosno Pravilnikom o studijima i studiranju Visokog učilišta Algebra. 

 
 

Članak 5. 
(1) Provjera uspješnosti studenata stručnog studija provodi se na kraju svake akademske 
godine za svaku godinu studija, za svaki pojedinačni smjer. 
(2) Uspjeh studenata mjeri se na temelju podataka iz sustava evidencije studenata (digitalna 
referada) pri čemu se uzimaju podaci o prisustvovanju na nastavi, broju položenih ispita u 
protekloj godini, ostvareni bodovi na svim kolegijima unutar školske godine i postignuti 
prosjek ocjena. 

 
3. PRIZNANJA I FORMALNE NAGRADE ZA DODJELU PRIZNANJA FIZIČKIM I 

PRAVNIM OSOBAMA IZVAN VISOKOG UČILIŠTA ALGEBRA TE FORMALNE 
NAGRADE I PRIZNANJA RADNICIMA VISOKOG UČILIŠTA ALGEBRA 

 
 

Članak 6. 
(1) Radnicima, pravnim i fizičkim osobama izvan Visokog učilišta Algebra dodjeljuju se 
sljedeće formalne nagrade:  

- Medalja sa likom Nikole Tesle 
- Medalja sa likom Ruđera Boškovića 
- Plaketa Visokog učilišta Algebra  
- Priznanje Stručnog vijeća za postignuća u nastavnom radu  
- Priznanje Stručnog vijeća za postignuća u stručnom radu 
- Priznanje za najboljeg sportaša / sportsku ekipu  

(2) Medalja sa likom Nikole Tesle najveće je priznanje Visokog učilišta Algebra koje se 
dodjeljuje domaćim i stranim fizičkim i pravnim osobama za izuzetan doprinos u unaprjeđenju 
djelovanja, razvoju i promociji Visokog učilišta Algebra i razvoju društva u cjelini. Medalja se 
može dodijeliti istoj fizičkoj ili pravnoj osobi samo jedanput. Dodjeljuje se povremeno, u 
razmacima ne manjim od dvije godine na prijedlog dekana, a odlukom Upravnog vijeća. 
Medalju dobitniku predaje Dekan.  
(3) Medalja sa likom Ruđera Boškovića dodjeljuje se domaćim i stranim fizičkim i pravnim 
osobama za životno djelo ili izuzetno postignuće, a čiji je doprinos značajan u unaprjeđenju 
rada, razvoju i promociji Visokog učilišta Algebra. Dodjeljuje se povremeno na prijedlog 
dekana, a odlukom Stručnog vijeća. Medalju dobitniku predaje dekan.  
(4) Plaketa Visokog učilišta Algebra dodjeljuje se domaćim i stranim fizičkim i pravnim 
osobama izvan Visokog učilišta Algebra, radnicima Visokog učilišta Algebra te iznimno 
studentima za značajan doprinos u radu Visokog učilišta Algebra. Dodjeljuje se svake godine. 
Plaketu dobitniku predaje dekan.  
(5) Priznanje Stručnog vijeća za postignuća u nastavnom radu dodjeljuje se nastavnicima 
ili asistentima Visokog učilišta Algebra za kvalitetu izvedene nastave. Kao ključni kriteriji 
uzimaju se ocjene studentskih anketa, prolaznost i prikazano znanje studenata na ispitima, te 
ukupna organizacija nastavnog procesa, kvaliteta izvedene nastave i dostupnost nastavnih 



3/4 
 

materijala te unapređenja u nastavi koje je nastavnik uveo. Dodjeljuje se svake godine. 
Priznanje dobitniku predaje dekan. 
(6) Priznanje Stručnog vijeća za postignuća u stručnom radu dodjeljuje se nastavnicima 
ili asistentima Visokog učilišta Algebra za dostignuća u stručnom ili znanstvenom radu, za 
izvedene projekte, patente i inovacije, značajne stručne ili znanstvene radove, kapitalna djela 
udžbeničke građe itd. Dodjeljuje se povremeno. Priznanje dobitniku predaje dekan. 
(7) Priznanje za najboljeg sportaša / sportsku ekipu dodjeljuje se studentima, nastavnicima 
ili asistentima Visokog učilišta Algebra za dostignuća u sportu. Dodjeljuje se povremeno na 
prijedlog povjerenika za sport. Priznanje dobitniku predaje dekan. 
(8) Priznanja i formalne nagrade svečano se dodjeljuju na Dan Visokog učilišta Algebra ili nekoj 
drugoj svečanosti. 
 

 
Članak 7. 

(1) U svrhu mjera za motiviranje nastavnika i studenata na Visokog učilišta Algebra, dekan 
odlučuje o obliku neformalnih nagrada. 
(2) Za nastavnike neformalne nagrade mogu biti u obliku dodatnog stručnog usavršavanja 
nastavnika u području rada Visokog učilišta Algebra, stručnih konferencija u području 
obrazovanja, informatike i računarstva, financijskih stimulacija te druge nagrade o kojima 
odlučuje Dekan Visokog učilišta Algebra. 
(3) Za studente neformalne nagrade mogu biti u obliku dodatnog stručnog usavršavanja u 
području rada Visokog učilišta Algebra / osnivača te pokrivanja troškova prisustvovanja na 
stručnim konferencijama u području, informatike i računarstva o kojima odlučuje Centar 
karijera u konzultaciji sa predmetnim nastavnicima i voditeljima katedri. 
(4) Za nenastavno osoblje neformalne nagrade mogu biti u obliku stručnog usavršavanja, 
financijskih stimulacija te druge neformalne nagrade o kojima odlučuje Dekan Visokog učilišta 
Algebra. 

 
Članak 8. 

(1) Neformalne nagrade za izuzetno zalaganje nenastavnog osoblja dodjeljuje se 
zaposlenicima Visokog učilišta Algebra koji ne sudjeluju u nastavi, a koji se kvalitetom, 
kreativnošću, ažurnošću i opsegom obavljenog posla posebno ističu u radu. 
(2) Neformalne nagrade se mogu dodjeljivati tokom cijele akademske godine. 
 

 
Članak 9. 

(1) Prijedloge za dobitnike formalnih nagrada i priznanja, uz pisano obrazloženje mogu 
podnijeti voditelji i radnici svih ustrojstvenih jedinica Visokog učilišta Algebra. 
(2)  Prijedlozi se podnose Dekanu koji ovisno o vrsti nagrade donosi konačnu odluku o 
dobitnicima nagrada ili predlaže dodjelu priznanja Upravnom odnosno Stručnom vijeću.  
 

5. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 

Članak 12. 
(1) Evidenciju o dodjeli nagrada, priznanja i pohvala, sa svim podacima vodi Referada Visokog 
učilišta Algebra. 
 

Članak 13. 
(1) Putem oglasne ploče te službene Internet stranice Visokog učilišta Algebra najbolji studenti 
i nastavno osoblje se obavještavaju o dodjeli nagrada. 
 

 
 



4/4 
 

Članak 14. 
(1) Ovaj pravilnik stupa na snagu dan nakon objave. 
 
U Zagrebu, 14.04.2020. 

KLASA: 602-04/20-01/07 

URBROJ: 251-321-20-01-02 

Revizija: 2 

Datum revizije: 14.04.2020. 

Stranica: 4 

Napisao: doc. dr. sc. Mislav Balković 

Odobrilo: Upravno vijeće  

 

Dekan  

Visokog učilišta Algebra  

doc. dr. sc. Mislav Balković 

 

 


